

## Tilleggsvedtak fra politisk behandling av Avfallsplan 2017-2020

Plan for oppfølging, mars 2017

Avfallsplan 2017-2020 er vedtatt i Avfall Sørs fire eierkommuner ved årsskiftet 2016/2017.

I Kristiansand bystyre 1/2-17 (sak 11/17) ble det gjort flere tilleggsvedtak som må ivaretas. De vedtakene som går direkte på Avfall Sørs virksomhet, kommenteres under (med nummerering fra saksprotokollen):

**2. Bystyret anmoder Avfall Sør Husholdning om å innarbeide i ny innsamlingskontrakt krav om 0-utslipps renovasjonsbiler som hovedmål. Dersom det er behov for alternativer skal dette begrunnes og dokumenteres. Alternativet bør være lavutslipp.**

Dette vedtaket ble først gjort i By- og miljøutvalget 8/12-16, og stemt videre fra Formannskapet 11/1-17.

Valgene er begrunnet og dokumentert. Avfall Sør valgte likevel å utsette tilbudsfrist og skjerpe miljøkrav i innsamlingsanbudet ytterligere etter den politiske behandlingen i januar. Det er satt krav om to elektrisk drevne renovasjonskjøretøy, og opsjon på en tredje.

Avfall Sør tar ellers med vedtaket om 0-utslipp i det videre arbeidet i selskapet med innkjøp av transportmidler.

**3. Bystyret beklager at Avfall Sør har utlyst anbudet for de kommende år før avfallsplanen er behandlet politisk i eierkommunene.**

Dette vedtaket ble først gjort i Formannskapet 11/1-17, og så vedtatt av Bystyret.

Avfall Sør besøkte våren 2016 alle 4 eierkommunene for å informere om avfallsplanarbeidet og hvilke problemstillinger man spesielt ønsket kommunenes innspill til. Sammenhengen mellom avfallsplan og innsamlingsanbud ble her belyst, men dette har tydeligvis ikke kommet godt nok frem.

Avfall Sør vil bli invitert til Kristiansand for å informere Formannskap og muligens By- og miljøutvalg om selskapets virksomhet og hvordan det jobbes i forhold til eierstyring gjennom styret, generalforsamling, eiermøter og avfallsplan.

Avfall Sør vil også følge behandlingen av sluttrapporten i de andre 3 eierkommunene og dersom det er mulig få tid til å informere om selskapets virksomhet og prosjekter.

**6. Bystyret i Kristiansand er positiv til å etablere henting av glass og metall hos husstandene, men før endelig vedtak gjøres, må kostnadene kvalitetssikres. Og administrasjonen gis fullmakt til å sette dette i verk så sant prisen er innenfor de rammer som er gitt.**

Innsamlingsordning for glass- og metallemballasje var tema i By- og miljøutvalget både under høring av planen, og under selve behandlingen. I første runde ble det nedstemt, i andre runde ble forslag om å *igangsette prøveprosjekt med henting av glass og metall i en kommune eller bydel* sendt med saken videre, uten votering. I Formannskapet ble det ikke stemt over.

Administrasjonen i Avfall Sør har anbefalt fortsatt innsamling på returpunkter fordi det er usikkert hvor mye mer som vil bli sortert ut med en henteordning, klimanytten er forventet å være begrenset sammenlignet med kostnaden, og lav gebyrvekst er vurdert som viktigere enn økt tjenestestandard. Med bakgrunn i Kristiansand kommunes vedtak vil styret i Avfall Sør gjøre en ny vurdering av henteordning for glass- og metallemballasje. Eventuell oppstart kan være aktuelt fra sommeren 2019.

**7. Ombruksbutikk etableres ikke. Dagens ordning med bruktbu/brukthandler\* videreføres. Avfall Sør organiserer tiltaket, slik at tiltaket fungerer etter intensjonen for brukerne og de ansatte**

\*Det antas at det i vedtaket menes brukthaller, ikke –handler.

Dette tilleggsforslaget kom først opp i en litt mer utfyllende form i Formannskapet, men ble der nedstemt. Bakgrunnen for forslaget virker å være at ombruksvarene skal være rimelige og komme de innbyggerne som har bruk for det til gode.

Administrasjonen arbeider videre med hva slags bruktilbud som skal etableres på ny gjenvinningsstasjon på Mjåvann. Det presiseres at intensjonen med bruktbu/brukthandler ikke var å tjene penger på ombruket, men å få til en løsning som:

1. Bedre ivaretar besøkende på gjenvinningsstasjonen
2. Bedre ivaretar de ansatte
3. Fortsatt ivaretar de som ønsker rimelige ombruksvarer.
4. Gir inntekter via salg av ombruksvarer som kan dekke noe av de ekstra driftskostnadene.
5. Gir større muligheter for arbeidslivstrening via Varodd eller lignende.

Avfall Sør tar med seg signalene vedrørende ombruk videre i arbeid med ny gjenvinningsstasjon på Mjåvann. Administrasjonen vil legge frem en egen sak i styret til Avfall Sør vedrørende dette.

**Oversendelsesforslag:**

**Bystyret anmoder styret i Avfall Sør Husholdning vurdere å fremskynde prosjektarbeidet knyttet til biogass.**

Dette kom opp i forkant av Bystyret 1/2-17. Administrasjonens svar på dette er at det er viktig å få frem at dagens komposteringsanlegg har rest-levetid, og det har derfor ikke vært naturlig å vurdere etablering av biogassanlegg i denne avfallsplanperioden.

Administrasjonen tar likevel vedtaket på alvor, og fremskynder prosjektarbeidet for å grundigere vurdere biogass. Prosjektet planlegges gjennomført i 2018, og vil også ha fokus på bruk, ikke kun produksjon, av biogass.